
 

 

                                                                                       検 査 N o . 2 0 1 9 - 1 2 

                                                                                       平 成 3 1 年 3 月 

 

各種「検査報告書」改定のお知らせ 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、弊社では皆様の要望にお答えすべく研鑽を重ねておりますが、このたび、下記の報告書を

改定させていただきたく、ご案内いたします。  

取り急ぎのご案内となりますが、ご了承のほどよろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 
 

 変更対象報告書  
 

● 総   合   報   告   書 

● 生  化  学  検  査  報  告  書 

● 血  液  検  査  報  告  書 

 

 

 

 変 更 期 日  

 

平成３１年４月１日（月）発行分より変更 

 

 

 変 更 内 容  

 

※ 詳細につきましては、裏面の内容をご参照願います。 

 

 

 

 



１．

２．
３．

▼ 新 報告書サンプル ・・・・ 総合報告書 左枠部分抜粋

TTT（チモール混濁反応）、ZTT（硫酸亜鉛混濁反応）は受託中止となるため削除し、ｅＧＦＲcreat、nonHDLコレステロールを
新設します。なお、ｅＧＦＲcreatはクレアチニンの下部に、nonHDLコレステロールはHDLコレステロールの下部に新設しま
す。・・・対象：総合、生化学検査報告書

リパーゼの掲載する基準値を変更します。・・・対象：総合、生化学検査報告書
APTT（活性化部分トロンボプラスチン時間)の掲載する基準値を変更します。・・・対象：血液検査報告書

ご利用状況に応じて掲載項目の見直しを実施し、総合、生化学検査報告書の左側に位置する検査項目のレイアウトと掲載項
目の変更、および、掲載する基準値の変更（血液検査報告書を含む）を実施します。

※ 総合、生化学検査報告書共に、新報告書のサイズは、現状の報告書と同一です。

※ eGFRcreat の単位については、掲載スペースと見易さを配慮の上、mL/min/1.73＾2 ではなく、mL/min と掲載させて頂きます。

【主要な変更事項について】


